
str.1 – č. j.: OSUZPD/16240/17-3

Městský úřad Hranice
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Pernštejnské náměstí 1, Hranice

Č. j.: OSUZPD/16240/17-3 Hranice, dne 13.02.2018
Oprávněná úřední osoba: Ing. Jana Juhaňáková
E-mail: jana.juhanakova@mesto-hranice.cz
Telefon: 581 828 341

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A
Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 
106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

zveřejňuje v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu,

ve věci žádosti Obce Střítež nad Ludinou, Střítež nad Ludinou, č. p. 122, 753 63 Střítež nad 
Ludinou, IČ: 00302023 ze dne 20.07.2016 o zrušení vyhlášeného ochranného 
pásma II. stupně vodního zdroje veřejného vodovodu ve Stříteži nad 
Ludinou.

NÁVRH OPATŘENÍ  OBECNÉ POVAHY:

Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 
106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tímto

na základě návrhu Obce Střítež nad Ludinou, Střítež nad Ludinou, č. p. 122, 753 63 Střítež nad 
Ludinou, IČ: 00302023, v souladu s ustanovením § 30 odst. 9 vodního zákona

ruší v plném rozsahu ochranné pásmo II. stupně  prameniště  se 
dvěma jímacími zářezy a sběrnou studnou vodního zdroje veřejného 

vodovodu ve Stříteži nad Ludinou,

které bylo stanoveno rozhodnutím Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství 
Okresního národního výboru v Přerově ze dne 01.03.1978 s č. j. Vod.2093/77-235/1-Ko 
(celková situace – viz příloha). Jedná se o zrušení ochranného pásma vyhlášeného výše 
uvedeným rozhodnutím pod písmenem B. Ochranné pásmo vyhlášené v písmenu C zůstává 
nadále v platnosti.

Rušené II. ochranné pásmo prameniště se dvěma jímacími zářezy a sběrnou studnou, bylo 
vyhlášeno na pozemcích parc. č: 2179/2, 2179/3, 2179/4, 2180/1, 2180/2, 2180/4, 2180/5, 
2180/6, 2183/1, 273/7, 2180/3, 2231, 2232, v katastrálním území Střítež nad Ludinou a 
pozemcích parc. č. st. 121/1, 121/2, 128/2 a 202 v katastrálním území Střítež nad Ludinou.

mailto:jana.juhanakova@mesto-hranice.cz


str.2 – č. j.: OSUZPD/16240/17-3

Odůvodnění:
Žadatel – Obec Střítež nad Ludinou, Střítež nad Ludinou, č. p. 122, 753 63 Střítež nad Ludinou, 
IČ: 00302023, požádal žádostí, doručenou dne 15.11.2017 na Městský úřad Hranice, Odbor 
stavební úřad, životního prostředí a dopravy, jako příslušnému vodoprávnímu úřadu o zrušení 
vyhlášeného ochranného pásma II. stupně prameniště se dvěma jímacími zářezy a sběrnou 
studnou vodního zdroje veřejného vodovodu ve Stříteži nad Ludinou, které bylo vyhlášeno 
rozhodnutím Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství Okresního národního 
výboru v Přerově ze dne 01.03.1978 s č. j. Vod.2093/77-235/1-Ko (dále jen rozhodnutí 
Okresního národního výboru) v písmenu B. 

Na pozemku parc. č. 273/3 v k. ú. Střítež nad Ludinou se nachází sběrná studna, jímka a 
čerpací stanice s chlorováním. Ochranné pásmo I. stupně kolem této sběrné studny na 
pozemku parc. č. 273/3 v k. ú. Střítež nad Ludinou je stanoveno v písmenu C výše uvedeného 
rozhodnutí Okresního národního výboru. Voda z tohoto zdroje je v současné době používána 
pouze pro potřeby společnosti Hranicko a. s., Střítež nad Ludinou 228, 753 63 Střítež nad 
Ludinou, IČO 25394894. 

Sběrná studna bývala v minulosti dotována podzemní vodou z prameniště se dvěma jímacími 
zářezy a sběrnou studnou, které je umístěno na pozemcích parc. č. 2180/2 a 2180/1 v k. ú. 
Střítež nad Ludinou. Kolem tohoto prameniště bylo vyhlášeno výše uvedeným rozhodnutím 
Okresního národního výboru ochranné pásmo I. stupně (písm. A.) a II. stupně (písm. B). 
Opatřením obecné povahy Městského úřadu Hranice, Odboru stavební úřad, životního 
prostředí a dopravy, Oddělení životního prostředí ze dne 05.12.2016 s č. j. OSUZPD/9472/16-5 
bylo ochranné pásmo I. stupně zrušeno. 

Důvodem zrušení ochranného pásma I. stupně prameniště se dvěma jímacími zářezy a 
sběrnou studnou bylo, že odpadl důvod pro jeho ochranu jako zdroje podzemních vod. Nyní 
totiž voda ze zářezů odtéká do vodního toku Ludina, což je dáno sníženou potřebou vody ve 
společnosti Hranicko a.s., resp. zdroj na pozemku parc. č. 273/3 v k. ú. Střítež nad Ludinou je 
dostatečný pro nynější potřeby společnosti Hranicko a. s. 

Ze stejného důvodu je také rušeno II. ochranného pásma prameniště se dvěma jímacími 
zářezy a sběrnou studnou, jelikož je i nadále vydatnost zdroje na pozemku parc. č. 273/3 v k. ú. 
Střítež nad Ludinou pro potřeby společnosti Hranicko a. s. dostačující.

Tímto opatřením obecné povahy je rušeno ochranné pásmo II. stupně prameniště se dvěma 
jímacími zářezy a sběrnou studnou, vyhlášené v písmenu B. výše uvedeného rozhodnutí 
Okresního národního výboru.

Ochranné pásmo I. stupně, stanovené v písmenu C, výše uvedeného rozhodnutí Okresního 
národního výboru, není rušeno. A zůstává nadále v platnosti.

Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 30 odst. 9 vodního zákona rozhodl o zrušení 
ochranného pásma II. stupně, tak jak bylo uvedeno výše.

Poučení:
Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu 
podat opravný prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit 
v přezkumném řízení.

K výše uvedenému návrhu opatření obecné povahy může v souladu s ustanovením § 172 odst. 
4 správního řádu kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. Správní orgán je 
povinen se připomínkami zabývat jako podkladem pro opatření obecné povahy a vypořádat se 
s nimi v jeho odůvodnění.



str.3 – č. j.: OSUZPD/16240/17-3

Dle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti 
nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy 
přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy 
písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné 
povahy vydává. Jestliže by vyřízení námitky vedlo k řešení, které přímo ovlivní oprávněné 
zájmy některé osoby jiným způsobem než návrh opatření obecné povahy, a není-li změna 
zjevně též v její prospěch, zjistí správní orgán její stanovisko. Rozhodnutí o námitkách, které 
musí obsahovat vlastní odůvodnění, se uvede jako součást odůvodnění opatření obecné 
povahy (§ 173 odst. 1). Proti rozhodnutí se nelze odvolat ani podat rozklad. Změna nebo 
zrušení pravomocného rozhodnutí o námitkách může být důvodem změny opatření obecné 
povahy.

Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, jako vodoprávní 
úřad 

vyzývá
v souladu s ustanovením § 172 odst. 1), odst. 4) a odst. 5) dotčené osoby, aby k návrhu 
opatření obecné povahy podávaly písemné připomínky

a to do 30-ti dnů ode dne jeho zveřejnění

A současně žádá příslušný obecní úřad o vyvěšení návrhu opatření obecné povahy o zrušení 
ochranného pásma I. stupně prameniště se dvěma jímacími zářezy a sběrnou studnou na 
místě k tomu určeném (úřední desku) po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů) a poté o 
zaslání potvrzení o vyvěšení (s razítkem a podpisem) zpět na Městský úřad Hranice, odbor 
stavební úřad, životního prostředí a dopravy. Po stejnou dobu bude návrh vyvěšen na úřední 
desce Městského úřadu Hranice a zveřejněn též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.

Do podkladů lze nahlédnout na Městském úřadě Hranice, obor stavební úřad, životního 
prostředí a dopravy, Pernštejnské nám. 1, III. patro, dveře č. 408, pondělí a středa hodiny pro 
veřejnost od 8.00-11.30, 12.30-17.00 hod., jinak po předchozí telefonické dohodě). Nechá-li se 
některý z účastníků řízení ve výše uvedené věci zastupovat, předloží jeho zástupce platnou 
plnou moc. Účastníci řízení jsou povinni se prokázat průkazem umožňujícím identifikovat jejich 
totožnost. Průkaz musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu. 
Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu.

Otisk razítka

Ing. Jana Juhaňáková 
samostatný referent
oddělení životního prostředí 

Potvrzení zveřejnění na úřední desce po dobu 15 dnů:

Datum vyvěšení ……………….. Datum sejmutí ……………….. 



str.4 – č. j.: OSUZPD/16240/17-3

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem, umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst. 2 správního 
řádu.

………………………………………………..  ………………………………………………
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí

Razítko: Razítko:

Příloha:
- Kopie situace rušeného pásma II. stupně prameniště se dvěma jímacími zářezy a sběrnou 

studnou

Doporučeně do vlastních rukou:
- Obec Střítež nad Ludinou, Střítež nad Ludinou, č. p. 122, 753 63 Střítež nad Ludinou

Úřady, pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí:
- Městský úřad Hranice, odbor vnitřních věcí, Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice
- Obecní úřad Střítež nad Ludinou, Střítež nad Ludinou, č. p. 122, 753 63 Střítež nad 

Ludinou (1x vyvěsit na úřední desce po dobu 15 dnů a vrátit zpět s potvrzením na MěÚ 
Hranice, OSÚŽPD)

Na vědomí:
- Městský úřad Hranice, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, Pernštejnské 

nám. 1, 753 37 Hranice
- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, se sídlem v Olomouci, územní pracoviště 

Přerov, Dvořákova 75, 750 11 Přerov,
- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Šířava 25, 750 00 Přerov


		2018-02-13T09:43:59+0000
	Juhaňáková Jana Ing.
	Konverze dokumentu


		2018-02-13T10:17:29+0000
	Polcarová Veronika
	Odeslání do DS




